
三重県選挙管理委員会

市町名 男 女 計

津市 108,855 118,084 226,939

四日市市 127,330 127,739 255,069

伊勢市 49,258 55,911 105,169

松阪市 63,683 69,710 133,393

桑名市 56,307 58,677 114,984

鈴鹿市 79,813 80,427 160,240

名張市 31,223 33,912 65,135

尾鷲市 6,854 8,103 14,957

亀山市 19,829 19,757 39,586

鳥羽市 7,226 8,342 15,568

熊野市 6,511 7,755 14,266

いなべ市 18,614 18,126 36,740

志摩市 19,550 22,681 42,231

伊賀市 34,952 37,421 72,373

【市 計】 630,005 666,645 1,296,650

木曽岬町 2,488 2,476 4,964

[ 桑 名 郡 計 ] 2,488 2,476 4,964

東員町 10,272 10,833 21,105

[ 員 弁 郡 計 ] 10,272 10,833 21,105

菰野町 16,541 17,264 33,805

朝日町 4,156 4,204 8,360

川越町 6,230 5,995 12,225

[ 三 重 郡 計 ] 26,927 27,463 54,390

多気町 5,673 6,212 11,885

明和町 9,105 10,054 19,159

大台町 3,654 4,066 7,720

[ 多 気 郡 計 ] 18,432 20,332 38,764

玉城町 6,039 6,538 12,577

度会町 3,298 3,535 6,833

大紀町 3,367 3,788 7,155

南伊勢町 5,077 5,806 10,883

[ 度 会 郡 計 ] 17,781 19,667 37,448

紀北町 6,165 7,085 13,250

[ 北牟婁 郡 計 ] 6,165 7,085 13,250

御浜町 3,347 3,812 7,159

紀宝町 4,214 4,879 9,093

[ 南牟婁 郡 計 ] 7,561 8,691 16,252

【郡 計】 89,626 96,547 186,173

【県 計】 719,631 763,192 1,482,823

令和３年９月定時登録日現在

 　　選挙人名簿登録者数一覧



三重県選挙管理委員会

令和３年９月定時登録日現在

区別 市　町　名 男 女 計
津市 108,855 118,084 226,939

１ 松阪市 63,683 69,710 133,393
区 【市　　　　　計】 172,538 187,794 360,332 360,332

【１　　区　　計】 172,538 187,794 360,332
四日市市(２区) 35,653 36,390 72,043

２ 鈴鹿市 79,813 80,427 160,240
名張市 31,223 33,912 65,135
亀山市 19,829 19,757 39,586
伊賀市 34,952 37,421 72,373

区 【市　　　　　計】 201,470 207,907 409,377 409,377
【２　　区　　計】 201,470 207,907 409,377

四日市市(３区) 91,677 91,349 183,026
桑名市 56,307 58,677 114,984

３ いなべ市 18,614 18,126 36,740
【市　　　　　計】 166,598 168,152 334,750 334,750

木曽岬町 2,488 2,476 4,964
[桑 名 郡 計] 2,488 2,476 4,964

東員町 10,272 10,833 21,105
[員 弁 郡 計] 10,272 10,833 21,105

菰野町 16,541 17,264 33,805
朝日町 4,156 4,204 8,360
川越町 6,230 5,995 12,225

区 [三 重 郡 計] 26,927 27,463 54,390 54,390
【郡　　　　　計】 39,687 40,772 80,459 80,459
【３　　区　　計】 206,285 208,924 415,209 415,209

伊勢市 49,258 55,911 105,169
尾鷲市 6,854 8,103 14,957
鳥羽市 7,226 8,342 15,568
熊野市 6,511 7,755 14,266

４ 志摩市 19,550 22,681 42,231
【市　　　　　計】 89,399 102,792 192,191 192,191

多気町 5,673 6,212 11,885
明和町 9,105 10,054 19,159
大台町 3,654 4,066 7,720

[多 気 郡 計] 18,432 20,332 38,764 38,764
玉城町 6,039 6,538 12,577
度会町 3,298 3,535 6,833
大紀町 3,367 3,788 7,155

南伊勢町 5,077 5,806 10,883
[度 会 郡 計] 17,781 19,667 37,448 37,448

紀北町 6,165 7,085 13,250
[北牟婁郡計] 6,165 7,085 13,250 13,250

区 御浜町 3,347 3,812 7,159
紀宝町 4,214 4,879 9,093

[南牟婁郡計] 7,561 8,691 16,252 16,252
【郡　　　　　計】 49,939 55,775 105,714 105,714
【４　　区　　計】 139,338 158,567 297,905 297,905

選挙区別 男 女 計 前回比※ 前回差※
１　　　　　　区 172,538 187,794 360,332 ▲ 0.0013 ▲ 485
２　　　　　　区 201,470 207,907 409,377 ▲ 0.0020 ▲ 826
３　　　　　　区 206,285 208,924 415,209 0.0000 7
４　　　　　　区 139,338 158,567 297,905 ▲ 0.0053 ▲ 1,593

※前回比及び前回差は、Ｒ３年６月定時登録比較。
※前回比＝前回差÷前回計（小数第５位四捨五入）

市　郡　別 男 女 計
市　　　　　　計 630,005 666,645 1,296,650
郡　　　　　　計 89,626 96,547 186,173
県　　　　　　計 719,631 763,192 1,482,823

小選挙区別一覧



三重県選挙管理委員会 前 回 定 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,855 118,084 226,939 109,040 118,131 227,171 ▲ 185 ▲ 47 ▲ 232 ▲ 0.17 ▲ 0.04 ▲ 0.10 24 8

四日市市 127,330 127,739 255,069 127,325 127,828 255,153 5 ▲ 89 ▲ 84 0.00 ▲ 0.07 ▲ 0.03 18 4

伊勢市 49,258 55,911 105,169 49,419 56,067 105,486 ▲ 161 ▲ 156 ▲ 317 ▲ 0.33 ▲ 0.28 ▲ 0.30 27 15

松阪市 63,683 69,710 133,393 63,834 69,812 133,646 ▲ 151 ▲ 102 ▲ 253 ▲ 0.24 ▲ 0.15 ▲ 0.19 26 12

桑名市 56,307 58,677 114,984 56,358 58,661 115,019 ▲ 51 16 ▲ 35 ▲ 0.09 0.03 ▲ 0.03 9 4

鈴鹿市 79,813 80,427 160,240 79,912 80,655 160,567 ▲ 99 ▲ 228 ▲ 327 ▲ 0.12 ▲ 0.28 ▲ 0.20 29 13

名張市 31,223 33,912 65,135 31,317 34,010 65,327 ▲ 94 ▲ 98 ▲ 192 ▲ 0.30 ▲ 0.29 ▲ 0.29 23 14

尾鷲市 6,854 8,103 14,957 6,958 8,156 15,114 ▲ 104 ▲ 53 ▲ 157 ▲ 1.49 ▲ 0.65 ▲ 1.04 22 28

亀山市 19,829 19,757 39,586 19,785 19,752 39,537 44 5 49 0.22 0.03 0.12 2 3

鳥羽市 7,226 8,342 15,568 7,280 8,398 15,678 ▲ 54 ▲ 56 ▲ 110 ▲ 0.74 ▲ 0.67 ▲ 0.70 20 22

熊野市 6,511 7,755 14,266 6,549 7,787 14,336 ▲ 38 ▲ 32 ▲ 70 ▲ 0.58 ▲ 0.41 ▲ 0.49 16 20

いなべ市 18,614 18,126 36,740 18,593 18,165 36,758 21 ▲ 39 ▲ 18 0.11 ▲ 0.21 ▲ 0.05 6 6

志摩市 19,550 22,681 42,231 19,686 22,871 42,557 ▲ 136 ▲ 190 ▲ 326 ▲ 0.69 ▲ 0.83 ▲ 0.77 28 25

伊賀市 34,952 37,421 72,373 35,064 37,552 72,616 ▲ 112 ▲ 131 ▲ 243 ▲ 0.32 ▲ 0.35 ▲ 0.33 25 17

木曽岬町 2,488 2,476 4,964 2,493 2,493 4,986 ▲ 5 ▲ 17 ▲ 22 ▲ 0.20 ▲ 0.68 ▲ 0.44 8 18

東員町 10,272 10,833 21,105 10,285 10,840 21,125 ▲ 13 ▲ 7 ▲ 20 ▲ 0.13 ▲ 0.06 ▲ 0.09 7 7

菰野町 16,541 17,264 33,805 16,543 17,302 33,845 ▲ 2 ▲ 38 ▲ 40 ▲ 0.01 ▲ 0.22 ▲ 0.12 10 10

朝日町 4,156 4,204 8,360 4,150 4,192 8,342 6 12 18 0.14 0.29 0.22 3 2

川越町 6,230 5,995 12,225 6,169 5,961 12,130 61 34 95 0.99 0.57 0.78 1 1

多気町 5,673 6,212 11,885 5,703 6,238 11,941 ▲ 30 ▲ 26 ▲ 56 ▲ 0.53 ▲ 0.42 ▲ 0.47 13 19

明和町 9,105 10,054 19,159 9,151 10,069 19,220 ▲ 46 ▲ 15 ▲ 61 ▲ 0.50 ▲ 0.15 ▲ 0.32 14 16

大台町 3,654 4,066 7,720 3,671 4,100 7,771 ▲ 17 ▲ 34 ▲ 51 ▲ 0.46 ▲ 0.83 ▲ 0.66 11 21

玉城町 6,039 6,538 12,577 6,041 6,550 12,591 ▲ 2 ▲ 12 ▲ 14 ▲ 0.03 ▲ 0.18 ▲ 0.11 5 9

度会町 3,298 3,535 6,833 3,302 3,542 6,844 ▲ 4 ▲ 7 ▲ 11 ▲ 0.12 ▲ 0.20 ▲ 0.16 4 11

大紀町 3,367 3,788 7,155 3,390 3,841 7,231 ▲ 23 ▲ 53 ▲ 76 ▲ 0.68 ▲ 1.38 ▲ 1.05 17 29

南伊勢町 5,077 5,806 10,883 5,116 5,870 10,986 ▲ 39 ▲ 64 ▲ 103 ▲ 0.76 ▲ 1.09 ▲ 0.94 19 27

紀北町 6,165 7,085 13,250 6,218 7,154 13,372 ▲ 53 ▲ 69 ▲ 122 ▲ 0.85 ▲ 0.96 ▲ 0.91 21 26

御浜町 3,347 3,812 7,159 3,376 3,834 7,210 ▲ 29 ▲ 22 ▲ 51 ▲ 0.86 ▲ 0.57 ▲ 0.71 11 23

紀宝町 4,214 4,879 9,093 4,247 4,914 9,161 ▲ 33 ▲ 35 ▲ 68 ▲ 0.78 ▲ 0.71 ▲ 0.74 15 24

市　計 630,005 666,645 1,296,650 631,120 667,845 1,298,965 ▲ 1,115 ▲ 1,200 ▲ 2,315 ▲ 0.18 ▲ 0.18 ▲ 0.18

郡　計 89,626 96,547 186,173 89,855 96,900 186,755 ▲ 229 ▲ 353 ▲ 582 ▲ 0.25 ▲ 0.36 ▲ 0.31

県　計 719,631 763,192 1,482,823 720,975 764,745 1,485,720 ▲ 1,344 ▲ 1,553 ▲ 2,897 ▲ 0.19 ▲ 0.20 ▲ 0.19

今回定時登録者数(R3.9)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回定時登録者数(R3.6)   B



三重県選挙管理委員会 前 回 選 挙 時 比 較
差引増減数（A-B) C

市町名 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

津市 108,855 118,084 226,939 108,913 118,120 227,033 ▲ 58 ▲ 36 ▲ 94 ▲ 0.05 ▲ 0.03 ▲ 0.04 27 15

四日市市 127,330 127,739 255,069 127,477 127,857 255,334 ▲ 147 ▲ 118 ▲ 265 ▲ 0.12 ▲ 0.09 ▲ 0.10 29 28

伊勢市 49,258 55,911 105,169 49,269 55,919 105,188 ▲ 11 ▲ 8 ▲ 19 ▲ 0.02 ▲ 0.01 ▲ 0.02 23 9

松阪市 63,683 69,710 133,393 63,698 69,738 133,436 ▲ 15 ▲ 28 ▲ 43 ▲ 0.02 ▲ 0.04 ▲ 0.03 26 13

桑名市 56,307 58,677 114,984 56,309 58,678 114,987 ▲ 2 ▲ 1 ▲ 3 0.00 0.00 0.00 9 3

鈴鹿市 79,813 80,427 160,240 79,865 80,475 160,340 ▲ 52 ▲ 48 ▲ 100 ▲ 0.07 ▲ 0.06 ▲ 0.06 28 23

名張市 31,223 33,912 65,135 31,225 33,925 65,150 ▲ 2 ▲ 13 ▲ 15 ▲ 0.01 ▲ 0.04 ▲ 0.02 21 9

尾鷲市 6,854 8,103 14,957 6,858 8,108 14,966 ▲ 4 ▲ 5 ▲ 9 ▲ 0.06 ▲ 0.06 ▲ 0.06 18 23

亀山市 19,829 19,757 39,586 19,827 19,759 39,586 2 ▲ 2 0 0.01 ▲ 0.01 0.00 3 3

鳥羽市 7,226 8,342 15,568 7,230 8,344 15,574 ▲ 4 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 0.06 ▲ 0.02 ▲ 0.04 14 15

熊野市 6,511 7,755 14,266 6,511 7,761 14,272 0 ▲ 6 ▲ 6 0.00 ▲ 0.08 ▲ 0.04 14 15

いなべ市 18,614 18,126 36,740 18,617 18,132 36,749 ▲ 3 ▲ 6 ▲ 9 ▲ 0.02 ▲ 0.03 ▲ 0.02 18 9

志摩市 19,550 22,681 42,231 19,556 22,698 42,254 ▲ 6 ▲ 17 ▲ 23 ▲ 0.03 ▲ 0.07 ▲ 0.05 24 22

伊賀市 34,952 37,421 72,373 34,966 37,431 72,397 ▲ 14 ▲ 10 ▲ 24 ▲ 0.04 ▲ 0.03 ▲ 0.03 25 13

木曽岬町 2,488 2,476 4,964 2,486 2,478 4,964 2 ▲ 2 0 0.08 ▲ 0.08 0.00 3 3

東員町 10,272 10,833 21,105 10,276 10,831 21,107 ▲ 4 2 ▲ 2 ▲ 0.04 0.02 ▲ 0.01 7 7

菰野町 16,541 17,264 33,805 16,542 17,263 33,805 ▲ 1 1 0 ▲ 0.01 0.01 0.00 3 3

朝日町 4,156 4,204 8,360 4,159 4,204 8,363 ▲ 3 0 ▲ 3 ▲ 0.07 0.00 ▲ 0.04 9 15

川越町 6,230 5,995 12,225 6,235 5,992 12,227 ▲ 5 3 ▲ 2 ▲ 0.08 0.05 ▲ 0.02 7 9

多気町 5,673 6,212 11,885 5,678 6,212 11,890 ▲ 5 0 ▲ 5 ▲ 0.09 0.00 ▲ 0.04 13 15

明和町 9,105 10,054 19,159 9,108 10,059 19,167 ▲ 3 ▲ 5 ▲ 8 ▲ 0.03 ▲ 0.05 ▲ 0.04 17 15

大台町 3,654 4,066 7,720 3,655 4,068 7,723 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 0.03 ▲ 0.05 ▲ 0.04 9 15

玉城町 6,039 6,538 12,577 6,038 6,538 12,576 1 0 1 0.02 0.00 0.01 1 1

度会町 3,298 3,535 6,833 3,299 3,533 6,832 ▲ 1 2 1 ▲ 0.03 0.06 0.01 1 1

大紀町 3,367 3,788 7,155 3,366 3,790 7,156 1 ▲ 2 ▲ 1 0.03 ▲ 0.05 ▲ 0.01 6 7

南伊勢町 5,077 5,806 10,883 5,085 5,813 10,898 ▲ 8 ▲ 7 ▲ 15 ▲ 0.16 ▲ 0.12 ▲ 0.14 21 29

紀北町 6,165 7,085 13,250 6,169 7,091 13,260 ▲ 4 ▲ 6 ▲ 10 ▲ 0.06 ▲ 0.08 ▲ 0.08 20 26

御浜町 3,347 3,812 7,159 3,345 3,818 7,163 2 ▲ 6 ▲ 4 0.06 ▲ 0.16 ▲ 0.06 12 23

紀宝町 4,214 4,879 9,093 4,218 4,882 9,100 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 0.09 ▲ 0.06 ▲ 0.08 16 26

市　計 630,005 666,645 1,296,650 630,321 666,945 1,297,266 ▲ 316 ▲ 300 ▲ 616 ▲ 0.05 ▲ 0.04 ▲ 0.05

郡　計 89,626 96,547 186,173 89,659 96,572 186,231 ▲ 33 ▲ 25 ▲ 58 ▲ 0.04 ▲ 0.03 ▲ 0.03

県　計 719,631 763,192 1,482,823 719,980 763,517 1,483,497 ▲ 349 ▲ 325 ▲ 674 ▲ 0.05 ▲ 0.04 ▲ 0.05

※「前回選挙時登録者数」は、令和3年9月12日執行の三重県知事選挙の選挙時登録者数としています。

今回定時登録者数(R3.9)  A
数降順 率降順

増減率（C/B*100)（％）前回選挙時登録者数(R3.8.25) B



三重県選挙管理委員会

令和３年９月定時登録日現在

選挙区名 男 女 計

津 市 108,855 118,084 226,939

四 日 市 市 127,330 127,739 255,069

伊 勢 市 49,258 55,911 105,169

松 阪 市 63,683 69,710 133,393

桑 名 市 ・ 桑 名 郡 58,795 61,153 119,948

桑名市 56,307 58,677 114,984

木曽岬町 2,488 2,476 4,964

鈴 鹿 市 79,813 80,427 160,240

名 張 市 31,223 33,912 65,135

尾 鷲 市 ・ 北 牟 婁 郡 13,019 15,188 28,207

尾鷲市 6,854 8,103 14,957

紀北町 6,165 7,085 13,250

亀 山 市 19,829 19,757 39,586

鳥 羽 市 7,226 8,342 15,568

熊 野 市 ・ 南 牟 婁 郡 14,072 16,446 30,518

熊野市 6,511 7,755 14,266

御浜町 3,347 3,812 7,159

紀宝町 4,214 4,879 9,093

い な べ 市 ・ 員 弁 郡 28,886 28,959 57,845

いなべ市 18,614 18,126 36,740

東員町 10,272 10,833 21,105

志 摩 市 19,550 22,681 42,231

伊 賀 市 34,952 37,421 72,373

三 重 郡 26,927 27,463 54,390

菰野町 16,541 17,264 33,805

朝日町 4,156 4,204 8,360

川越町 6,230 5,995 12,225

多 気 郡 18,432 20,332 38,764

多気町 5,673 6,212 11,885

明和町 9,105 10,054 19,159

大台町 3,654 4,066 7,720

度 会 郡 17,781 19,667 37,448

玉城町 6,039 6,538 12,577

度会町 3,298 3,535 6,833

大紀町 3,367 3,788 7,155

南伊勢町 5,077 5,806 10,883

計 719,631 763,192 1,482,823

県 議 選 挙 区 別


